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آدرنالین

از سی‌وسه دوره‌ای که بازی‌های المپیک به 
صورت رسمی برگزار شده، ایران در 18 دوره 
حضور داشته است. درواقع نخستین حضور 
رسمی ایران به صورت کاروان به المپیک 1948 
لندن برمی‌گردد که 38 ورزشکار در 6 رشته 
تیراندازی، مشت‌زنی، وزنه‌برداری، کشتی‌ 
آزاد، بسکتبال و ژیمناستیک برای کشورمان 
به میدان رفتند. جالب است بدانید از همان 
نخستین حضور هم ایران موفق به مدال‌آوری 
شد. ایران با کســب یک مدال برنز که توسط 
جعفر سلماسی در وزنه‌برداری به دست آمد، 
در رده آخر کشورهای دریافت‌کننده مدال 

یعنی رده سی و چهارم قرار گرفت. 

تلاش برای سه رقمی شدن
از المپیک 1948 لندن تا پایان المپیک 2024 
پاریس، کاروان کشــورمان در هر دوره‌ای که در این 
مسابقات شــرکت کرده، موفق به کسب مدال شده 
اســت که جمع همه مدال‌ها به عدد 88 رســیده 
اســت. حالا این امید وجــود دارد کــه در المپیک 
2028 لس‌آنجلس این عدد سه رقمی شود و حتی 
به بالای صد برسد. ورزشکاران جوان کشورمان در 
پاریس نشــان دادند حرف‌های زیادی برای گفتن 
دارد. از کشتی‌گیران گرفته تا تکواندوکاران جوانی 
که با مدال‌های خوشرنگ‌شــان انگیــزه دوچندان 
پیدا کردند تــا در دوره بعــدی رقابت‌ها هم خوش 
بدرخشند و یا مدال طلای‌شان را تکرار کنند یا مدال 
خوشــرنگ‌تری را به گردن بیاویزند. موضوعی که 
مستلزم هدف‌گذاری درست، حمایت و برنامه‌ریزی 

صحیح در چهار سال باقی‌مانده است. 

زنگ خطر برای تعداد رشته‌های مدال‌آور
در این بیــن موضوع مهم دیگری کــه باید قابل 
توجه قرار بگیرد، این اســت که علاوه بــر تعداد و 
رنگ مدال‌ها، تعداد رشــته‌هایی که صاحب مدال 
می‌شوند هم اهمیت دارد. درست است که همیشه 

کشتی، وزنه‌برداری و تکواندو بخش عظیمی از سبد 
مدال‌آوری کاروان را به خــود اختصاص می‌دادند و 
در پاریس هم فقط کشتی و تکواندو بود که ایران را 
صاحب مدال کرد، اما دیگر زمان آن رســیده که در 
رشته‌های بیشتری عرض اندام کنیم. به عنوان مثال 
در المپیــک توکیو در کاراته که رشــته مهمان این 
بازی‌ها بود صاحب مدال شــدیم و جواد فروغی در 
تیراندازی با طلایی که گرفت دست به تاریخ‌سازی 
زد. یا در المپیک لندن احسان حدادی موفق شد تنها 
مدال دوومیدانی ایران در تاریخ المپیک را رقم بزند. 
این موضوع نشــان می‌دهد که ورزشکاران ایران به 
خصوص در رشته‌های انفرادی پتانسیل رسیدن به 
مدال‌‌ در رشــته‌های دیگر را دارند. اینکه تا به امروز 
تمام مدال‌های ایران در انحصار کشتی و وزنه‌برداری 
و تکواندو بوده و تنها سه مدال خارج از این رشته‌ها به 
دست آمده، اصلا اتفاق خوبی نیست و به نوعی یک 

زنگ خطر برای ورزش کشور محسوب می‌شود. 

ستاره‌ها آماده درخشش 
در همین پاریس تعدادی از ورزشــکاران نشان 
دادند که شایسته ایســتادن روی سکوی المپیک 
هستند. کسانی مثل علی پاکدامن و محمد رهبری 
در شمشــیربازی که اگر کمی خوش‌شانس بودند 
حالا نخستین مدال‌های رشته‌شــان را در المپیک 
به دســت آورده بودند، یا مهدی الفتی که به فینال 
ژیمناســتیک رســید و به خصوص رضا علیپور که 
در جنگ صدم‌ثانیه‌ای ماده ســرعت سنگ‌نوردی 

دســتش از مدال کوتاه ماند. تیراندازی هم که بارها 
تا پای مدال رفته امــا موفقیتش به تک‌مدال طلای 
فروغی خلاصه شده است. حتی در تیراندازی با کمان 
هم می‌توان به آینده امیــدوار بود. مبینا فلاح جوان 
کماندار پرانگیزه‌ای است که نخستین برد ایران در 
المپیک را رقم زد. اینها ورزشــکارانی هســتند که 
می‌توان به آینده‌شــان امیدوار بود. ورزشکارانی که 
می‌توانند در دوره‌های بعــدی المپیک رکوردهای 
بیشتر و بهتری را به نام خود بزنند و تکانی اساسی به 

ورزش کشور بدهند.

نیاز وزنه‌برداری به آنالیز اساسی
زنگ خطــر دیگری کــه باید بــه آن توجه کرد 
پسرفت رشته‌ای مثل وزنه‌برداری است که دستش 
از مدال کوتــاه ماند. از المپیک 2000 ســیدنی به 
بعد وزنه‌برداری ایران تنها در المپیک‌های توکیو و 
پاریس دو سهمیه داشته که کم‌ترین تعداد سهمیه 
به حســاب می‌آید. با این حال این رشــته در توکیو 
توسط علی داوودی به مدال نقره رسید اما در پاریس 

نوار مدال‌های وزنه‌برداری پاره شد تا پس از 16 سال 
بار دیگر این رشته سهمی از سکوهای المپیک نداشته 
باشد. موضوعی که یک عقب‌گرد برای این رشته به 
حساب می‌آید. درست است که داوودی با چهارمی 
المپیک تا پای مدال رفت و سجاد انوشیروانی رییس 
فدراســیون هم از عملکرد او ابــراز رضایت کرد، اما 
انتظارات از این رشته همیشه بالا بوده و نمی‌توان به 
راحتی این ناکامی را نادیده گرفت. انوشیروانی اعلام 
کرده که وزنه‌برداری در حال تغییر نسل است و از ابتدا 
هم برنامه‌ریزی فدراسیون برای المپیک 2028 بوده 
اســت. صحبتی که جای تامل دارد؛ چراکه داوودی 
در توکیو موفق به کسب مدال شده و نمی‌توان برای 
چنین ورزشــکاری از روی یک دوره المپیک پرید و 

عنوان کرد در برنامه اصلی فدراسیون نبوده! 

کار را به کاردان بسپار
در هر حال پرونده المپیک پاریس بســته شــد 
و از حالا بایــد کار را برای المپیک بعــدی آغاز کرد. 
رشــته‌های مدال‌آور باید به دنبال تقویت تیم‌های 

خود باشند و رشــته‌های دیگر هم برای رسیدن به 
کورس مدال‌آوری تلاش کنند. شــاید یکی از نکات 
کلیدی که در این باره باید لحاظ شود هم حضور فرد 
درست در راس فدراسیون‌هاست. در همین المپیک 
پاریس شاهد بودیم که کشتی با حضور علیرضا دبیر 
و تکواندو با حضور هادی ســاعی درخشــان ظاهر 
شدند و تنها مدال‌آوران کاروان ایران بودند. حالا به 
تازگی در دوومیدانی هم احســان حدادی روی کار 
آمده و اهالی این رشته امید دارند با حضور قهرمان 
سابق این رشته، آنها هم روزهای روشن را ببینند و در 
میادین بین‌المللی به نتایج بهتری دست پیدا کنند. 
البته در وزنه‌برداری هم با حضور سجاد انوشیروانی 
اتفاقات خوبی رقم خورده اســت و شــاید اگر این 
رشــته در المپیک پاریس صاحب مدال می‌شــد، 
حالا رویه دیگری برای‌شان در پیش گرفته می‌شد. 
انوشیروانی با جمع کردن قهرمانان سابق خود گامی 
بزرگ برداشته و باید دید قهرمان سال‌های نه‌چندان 
دور وزنه‌برداری چه تدبیری برای آینده این رشــته 

در سر دارد. 

جودوکار ایرانی، پرچمدار سوئد

در المپیک پاریس، به جز ایرانی‌هایی که با پرچم کشور 
دیگری به میدان آمدند یــا در قالب تیم پناهجویان کمیته 
بین‌المللی المپیک رقابت کردند، ورزشــکاران دیگری هم 
حضور داشتند. یکی از این نفرات دختر جودوکاری بود که 
مدال برنزش ســر و صدا کرد و در پایان رقابت‌ها هم پرچم 
کشــور ســوئد را در اختتامیه حمل کرد. کاروان ورزشی 
ســوئد که چهار مدال طلا، چهار نقره و ســه برنز به دست 
آورد، تصمیم گرفت تارا باب‌الفتح جودوکار ایرانی-سوئدی 
خود را که تنها با 18 سال سن مدال برنز المپیک را به گردن 
انداخته بود به عنوان پرچمدار کاروان خود معرفی کند! او 
متولد استکهلم سوئد است و از خانواده ایرانی در این کشور به 
دنیا آمده و در همین آغاز جوانی مدال برنز المپیک و مسابقات 
جهانی را به دست آورده است و سعی دارد بتواند در المپیک 

بعدی یکی از چهره‌های طلایی سوئد باشد.
    

باشگاه مهرام منحل شد؟

تیم بسکتبال مهرام تهران که یکی از باشگاه‌های ریشه‌دار 
و پرافتخار در لیگ برتر بسکتبال ایران به شمار می‌رود،‌ به نظر 
می‌رسد که در فصل جدید لیگ حضور نخواهد داشت و این 
تیم در آستانه انحلال قرار دارد؛ اتفاق تلخی که در سال‌های 
گذشته نیز بارها برای دیگر تیم‌های بزرگ لیگ برتر رخ داده 
است. پس از آنکه مسئولان باشگاه مهرام در مجمع سالانه 
سازمان لیگ بسکتبال ایران حاضر نشدند، شائبه‌ها درباره 
کناره‌گیری این تیم از لیگ پررنگ‌تر شد و اکنون سرپرست 
سازمان لیگ ایران اعلام کرد که مهرام برای فصل پیش رو 
اعلام آمادگی نکرده است. تیم لیموندیس شیراز هم که یکی 
از تیم‌های زیرمجموعه مهرام به شمار می‌رفت، در فصل پیش 
رو حضور ندارد و باید دید آیا عدم حضور مهرام در لیگ برتر 
قطعی خواهد شد یا خیر. میثم علی‌پور، سرپرست سازمان 
لیگ بســکتبال ایران در این باره گفت:»با وجود اینکه ما از 
طریق فدراسیون بسکتبال و سازمان لیگ پیگیر هستیم تا 
مهرام را نگه داریم، تاکنون مسئولان باشگاه محترم مهرام 
هیچ تصمیم قطعی به ما اعلام نکرده‌اند. با توجه به سبقه‌ای 
که مهرام در لیگ بسکتبال دارد، ما سعی می‌کنیم این تیم را 
در لیگ حفظ کنیم. مهرام و بسکتبال به یکدیگر کمک زیادی 
کرده‌اند و برای ما خوشایند نیســت که مهرام را با این‌همه 
سابقه در بسکتبال، از دســت بدهیم. دوست داریم این تیم 
را در لیگ برتر نگه داریم، اما تصمیم نهایی با مالک اســت. 
شاید به این نتیجه رسیده باشند که مطلوب نیست در لیگ 
برتر باشند.« طبق اعلام علی‌پور در صورتی که اتفاق خاصی 
رقم نخورد، فصل جدید لیگ برتر بسکتبال 29 شهریور آغاز 

خواهد شد. 
    

واکنش کانینگهام به قامت آرین!

در المپیک پاریس آرین سلیمی 21 ساله موفق به کسب 
مدال طلا شد تا به جز هادی ســاعی، یک تکواندوکار دیگر 
نیز قهرمانی در المپیک را تجربه کرده باشد. تکواندوکاری 
بلندقامت که فیزیک فوق‌العاده‌اش حریف او در فینال را نیز 
شگفت‌زده کرده است. کیدن کانینگهام متولد هادرسفیلد 
انگلیس است و به عنوان نماینده بریتانیا در المپیک شرکت 
کرد و به مدال نقره رسید. حریفی که 184 سانتی‌متر قد دارد 
و در فینال مقابل آرین با 198 سانتی‌متر قرار گرفت. اختلافی 
که برگ برنده را در جیب نماینده ایران گذاشت تا فاتح سکوی 
نخست مسابقات شود. کانینگهام با انتشار تصویری از مبارزه 
خود در فینال مقابل آرین می‌نویسد:»چرا این مرد انقدر گنده 
است!« بدون شک آرین سلیمی با قامت نزدیک به دو متری 
خود و استعداد و نیروی جوانی خود می‌تواند در آوردگاه‌های 
مهم جهانی و المپیک سال‌های بعد نیز افتخارآفرینی کند. 

این تکواندوکای انگلیسی در بازگشت به کشورش درباره 
نبرد با آرین گفته بود:»معتقد هستم در سطحی قرار دارم که 
می‌توانستم مدال طلا را به دست آورم اما آن روز حریفم از من 
بهتر بود. دوباره تلاشم را از سر می‌گیرم تا مطمئن شوم که 
این اتفاق بار دیگر رخ نخواهد داد. اعتماد به نفس زیادی دارم 
و می‌دانم که چطور باید به سختی تلاش کنم. آنها می‌گویند 
که تلاش همیشه استعداد را شکست می‌دهد، خصوصا اگر 
فرد با استعداد دست از سخت‌کوشی بردارد. خوب است که 
من هر دو ویژگی را دارم. بنابراین از استعدادم در ترکیب با 
تلاش بیشتر استفاده خواهم کرد و پیش خواهم رفت. حالا 

عطش زیادی برای قهرمانی و موفقیت دارم.« 

تعداد مدال‌های ایران در لس‌آنجلس سه رقمی می‌شود؟در حاشیه

88 مدال در 18 المپیک
نگار رشیدی 

مگر می‌شود المپیک باشد و کشــتی ایران بدون مدال بماند؟ از همان نخستین باری که 
کاروان ایران در بازی‌های المپیک حضور داشت، کشــتی‌گیران کشورمان روی سکوی این 
رقابت‌ها رفته‌اند و حالا پرافتخارترین رشــته ایران در ادوار این مســابقات هستند. در همین 
المپیک پاریس کشتی آزاد و فرنگی که 11 نماینده را روی تشک مسابقات فرستاد، موفق به 
 کسب دو مدال طلا، چهار نقره و دو برنز شد تا نشان دهد هنوز امید اول و اصلی ورزش ایران در 

مدال‌آوری است. 
اگر بخواهیم کشتی آزاد و فرنگی را به صورت مجزا مورد بحث قرار دهیم، باید گفت کشتی 
فرنگی با هدایت حســن رنگرز عملکرد به مراتب‌ بهتری داشت. کشتی فرنگی توسط سعید 
اسماعیلی در 67 کیلوگرم و محمدهادی ساروی در 97 کیلوگرم صاحب مدال طلا شد، علیرضا 
مهمدی در 87 کیلوگرم به مدال نقره رسید و امین میرزازاده هم که خیلی زود به غول کوبایی 
خورد به مدال برنز وزن 130 کیلوگرم بسنده کرد. شاگردان محسن کاوه اما که سه فینالیست 
داشتند، شانس کسب سه طلا را از دست دادند تا با حسرت سکوی قهرمانی به کار خود پایان 
دهند. در کشتی آزاد پرونده ایران با سه مدال نقره رحمان عموزاد در ۶۵، حسن یزدانی در ۸۶ 
و امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم‌ و یک مدال برنز امیرعلی آذرپیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم 

بسته شد. 
به این ترتیب جمع مدال‌های کشتی ایران در ادوار المپیک به عدد 55 )۱۳ مدال طلا، ۱۹ نقره 
و ۲۳ برنز( رسید تا با اختلاف زیاد همچنان پرافتخارترین ورزش ایران در بزرگ‌ترین آوردگاه 
ورزشی دنیا باشد. سهم آزادکاران از این مدال‌ها هفت مدال طلا، ۱۴ نقره و ۱۷ برنز است و کشتی 

فرنگی چهار طلا، یک نقره و چهار برنز را از آن خود کرده است.
در این بین ذکر دو نکته حائز اهمیت است؛ اول اینکه کشتی‌گیران ایران نسبت به دوره‌های 
قبلی المپیک، در پاریس کار نسبتا راحت‌تری داشتند. درست است که در این دوره هم رقبای 
مدعی زیادی حضور داشتند و سطح رقابت‌ها بالا بود، اما روسیه همیشه یکی از اصلی‌ترین رقبای 

کشتی در میادین مختلف است که در این دوره از رقابت‌ها حضور نداشت. بعد از حمله نظامی 
روسیه به اوکراین، ورزش این کشور تحریم شد و این کشور از حضور در المپیک هم محروم شد. 
با این حال با وجود اینکه قرار شد کشتی‌گیران این کشور به عنوان ورزشکاران بی‌طرف راهی 
المپیک شوند، روس‌ها تصمیم گرفتند المپیک را تحریم کنند و قید رقابت در این میدان را بزنند. 
با این حال بعد از تحریم‌های اولیه تعدادی از ورزشکاران و به خصوص کشتی‌گیران روس راهی 
کشورهای دیگر شدند تا شانس‌شان را با پرچم دیگری امتحان کنند. همان‌ها هم نشان دادند که 

روی کشتی حریف‌های قدرتمندی هستند و به راحتی تسلیم نمی‌شوند. 
در این که دوبنده‌پوشان کشورمان دلاوری کردند و دست به کارهای بزرگی 

زدند، هیچ شکی نیست. شــاید اگر روس‌ها هم در قالب تیم ملی 
کشورمان به المپیک می‌آمدند هم فرقی در نتایج ایجاد نمی‌شد 

و همین مدال‌ها با همین شیرینی به دست می‌آمد. اما به 
هر حال غیبت روسیه در المپیک موضوع مهمی بود 

که باید به آن پرداخته می‌شد. 
نکته دوم بیشــتر متوجه کشتی آزاد است. 
همان‌طور که اشاره شد، این رشته سه فینالیست 
داشت که هر سه چشم‌شان به مدال طلا دوخته 
شد. بعد از اتفاقی که برای حسن یزدانی افتاد و به 
دلیل عود کردن مصدومیت کتفش مدال طلا 
را از دست داد، انتظار می‌رفت رحمان عموزاد و 
امیرحسین زارع با فتح سکوی قهرمانی، کشتی 

آزاد را صاحب خوشرنگ‌ترین مدال کنند. اما به 
نظر می‌رسد این دو کشتی‌گیر قبل از شروع فینال 

به خودشان باخته بودند. 
رحمان عموزاد که از اولین مســابقه‌اش 
طوفانی ظاهر شــد، حتی یــک امتیاز هم 
به رقبا نداد و لقب »رحمــان بی‌رحم« را 
هم گرفــت، در فینال بــه حریف گمنام 

ژاپنی باخت تا یکی از دور از انتظارترین 
نتایج کاروان رقم بخورد. رحمان ســه 

رقیب اصلی خود را به مقتدرانه‌ترین شکل ممکن از سر راه برداشته بود و شاید همین نمایش 
مقتدرانه او را آنقدر سرمست کرد که بعد از صعود به فینال کنار تشک رقص مازنی را بر پا کرد و در 
راه بازگشت به سالن گرم هم با معرفی کردن خود به عنوان »پادشاه« و کری خواندن برای آخرین 
حریفش، جشن زودهنگام قهرمانی گرفت. رحمان با این کار کاملا آخرین حریف خود را نادیده 
گرفت و با این کار به نوعی به او انگیزه داد که از سرزمین گمنامی ناگهان به عنوان قهرمان المپیک 
شناخته شود و با گذاشتن تاج روی سرش، پاســخ کری‌های آزادکار ایرانی را بدهد. رحمان در 
پاریس در آماده‌ترین ورژن خود قرار داشــت اما در یک گل به خودی، پیروزی را تقدیم حریف 

ژاپنی بی‌ادعا کرد. 
این موضوع برای امیرحســین زارع هم صدق می‌کند. زارع هم در حالی که تنها یک قدم تا 
قهرمانی المپیک فاصله داشت، در فینال تسلیم حریف پا به سن گذاشته گرجستانی شد؛ حریفی 
که البته قهرمانی زیبایی نداشت. زارع کسی بود که مانند یزدانی مدال طلا را از مدت‌ها قبل برایش 
کنار گذاشته بودند. کسی که پیروزهای قاطعش مقابل گنو پتریاشویلی گرج و طاها آکگل ترک 
به عنوان دو غول عنوان دار کشتی جهان و المپی، او را به شانس اصلی کسب مدال طلای کاروان 
کشتی ایران تبدیل کرده بود. تاج‌گذاری‌های امیرحسین پس از شکست این دو چهره طی دو، 
سه سال اخیر، لحظه‌های زیبایی بود که انتظار می‌رفت در المپیک هم تکرار شود. اما پتریاشویلی 
مکار و کشتی‌بلد که در توکیو هم زارع را شکست داده بود، تاج را در اوج نازیبایی از آزادکار ایران 

پس گرفت و بر سر گذاشت. 
جدای از این موضوع باید به وضعیت بدنی زارع هم اشاره کرد. او در یک سال اخیر روند رو به افتی 

او همچنان در دفاع بارانداز ضعف دارد و اگر این داشت که در این مدت برطرف نشد. 
کار به کامبک در فینال نمی‌کشید. زارع در مشکل حل شده بود، شاید اصلا 

نتیجه 10 بر یک را 10 بر 9 کرد. اما اگر بدن فینال کامبک زیبایی داشت و 
با گردن‌آویز طلا به ایران برمی‌گشت.  آماده‌تری داشت، شاید او 

در مجموع در میادین بزرگ، هرچه 
کم‌هیاهوتر باشی شانس بیشتری 
بــرای موفقیت داری. به پیشــواز 
قهرمانی رفتن انگیزه لازم برای 
نبرد را کم می‌کند و نتیجه‌اش 
می‌شود دیدن حریف 

روی سکوی اول. 

درباره دوبنده‌پوشانی که همیشه مدعی هستند

کشتی پرافتخارترین ورزش ایران

چهره به چهره

فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران از پنجشنبه 25 مرداد 
آغاز می‌شود و تیم‌ها در تلاش هســتند با بهترین ترکیب خود لیگ 
بیســت‌وچهارم را آغاز کنند. در همین راستا جابه‌جایی بازیکنان در 

تیم‌های مختلف هنوز ادامه دارد. 

عبدی راهی تبریز شد
از مهم‌ترین نقل و انتقالاتی که به تازگی انجام شده، باید به مهدی 
عبدی اشاره کرد. عبدی که چندی پیش از تیم سرخ‌پوش پایتخت جدا 
شده بود، تصمیم گرفت کار خود را در تراکتورسازی ادامه دهد تا به این 

ترتیب او چهارمین خرید پرسپولیسی تبریزی‌ها نام بگیرد. 

تراکتوری‌ها که سال‌هاست در جست‌وجوی قهرمانی لیگ برتر 
هستند، امسال محکم‌تر از همیشــه این هدف را دنبال می‌کنند و به 
دنبال فصلی موفق هم در لیگ برتر و هم در جام حذفی و لیگ قهرمانان 
آسیا 2 هستند. آنها برای تحقق این هدف دراگان اسکوچیچ سرمربی 
سابق تیم ملی را هم روی نیمکت خود نشاندند و خیلی زود وارد بازار 
نقل و انتقالات شدند. در این بازار چه کسانی بهتر از تیم قهرمان لیگ؟ 
تراکتوری‌ها همان اولین روزها علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی‌فر و 
مهدی ترابی که نقش مهمی در قهرمانی‌های پرسپولیس در چند سال 
اخیر داشتند را جذب کردند. سرخ‌پوشان تبریزی برای تقویت خط 
حمله خود به دنبال یک گزینه داخلی هم بودند که باز هم سراغ بازیکن 

پرسپولیس رفتند و با مهدی عبدی به توافق رسیدند. 
درصدد جذب یک مهاجم داخلی هم بودند که بعد از بررسی‌های 
انجام شده، مذاکرات با مهدی عبدی آغاز شد. عبدی فصل گذشته بعد 
از آنکه در لیست بازیکنان مدنظر یحیی گل‌محمدی نبود، در انتقالی 
قرضی به تراکتور تبریز پیوست و در فصل اخیر موفق به‌ ثبت 6 گل برای 
سرخ‌پوشان تبریزی شد. بعد از اتمام قرارداد قرضی مهدی عبدی با 
تراکتور، این مهاجم باتجربه به جمع بازیکنان پرسپولیس بازگشت 
و امیدوار به جلب رضایت خوان کارلوس گاریدو بود که این اتفاق رخ 
نداد و بعد از حضور عبدی در لیست مازاد گاریدو، این مهاجم به صورت 
توافقی از پرسپولیس جدا شد تا به عنوان بازیکن آزاد تیم جدیدش را 
انتخاب کند. البته که او باید 20 درصد رقم قرارداد خود در فصل پیش‌رو 

به حساب باشگاه پرسپولیس واریز کند. 

او با وجود پیشنهاداتی که از تیم‌های مختلف از جمله تراکتور تبریز 
و نساجی مازندران داشت، با توجه به تجربه فصل گذشته خود، مذاکره 
با تراکتوری‌ها را در اولویت قرار داد و ســرانجام بعد از مذاکرات انجام 
شده، طرفین برای همکاری به توافق رسیدند و حضور مهدی عبدی در 
تراکتور رسمی شد؛ آن‌هم در حالی‌که او بلافاصله بعد از امضای قرارداد با 
حضور در تمرینات خود را به دراگان اسکوچیچ معرفی کرد و در تمرینات 
تراکتور حضور یافت. عبدی در حالی هشتمین خرید تابستانی تراکتور 
محسوب می‌شــود که در حال حاضر، او در کنار تومیسلاو اشترکالی 
و رحمــان جعفری، مهاجم تخصصــی تراکتور بــرای فصل جدید 
هستند و احتمالا با جذب یک مهاجم خارجی دیگر، پرونده فعالیت 

نقل‌وانتقالاتی سرخ‌پوشان تبریزی بسته خواهد شد.

مدافع یونانی در خوزستان
استقلال خوزستان که فصل گذشته در هفته آخر توانست خودش را 
در لیگ نگه دارد، فعال‌ترین تیم در بازار نقل و انتقالات تابستانه بود. این 
تیم هم در فهرست کادر فنی و هم در لیست بازیکنان تغییر و تحولات 

پرشماری را ایجاد کرد تا فصل متفاوتی را رقم بزند. 
میودراگ بوژوویچ، سرمربی نام‌آشــنای مونته‌نگرویی در نقش 

جانشین سیروس پورموسوی انتخاب شد و با ورود نفراتی مثل 
احمد گوهری، محمد حسینی، فیاض میردورقی، سجاد دانایی، 
آرام عباسی، امیرحسین پورمحمد، سبحان پسندیده، حامد بحیرایی، 
اسماعیل بابایی، مومل عبدالرضا، تیوی بیفوما و کاینا نونس تغییرات 
زیادی در ترکیب تیم رقم خورد. حالا به دنبال نیاز تیم به تقویب خط 
دفاعی، مدیران باشگاه با دیمیتریوس چاتزیسایاس، مدافع باتجربه 
و 31 ساله یونانی به توافق رســیدند تا این مدافع 193 سانتی‌متری، 
ششمین بازیکن خارجی استقلال خوزســتان در فصل پیش‌رو نام 
بگیرد. بازخوانی کارنامه دیمیتریوس چاتزیسایاس نشان می‌دهد که 

او در عرصه باشگاهی تجربه انجام 258 مسابقه را دارد و 6 گل و پنج پاس 
گل در کارنامه این مدافع میانی تنومند به چشم می‌خورد. 

آخرین خریدهای هوادار
هوادار هم از جمله تیم‌های شرکت‌کننده در لیگ بیست‌وچهارم 
محسوب می‌شود که نسبت به فصل گذشته، تغییر و تحولات مشهودی 
هم در کادرفنی و هم در فهرست بازیکنان این تیم به‌وجود آمده است. 
بنفش‌پوشان در چهارمین فصل حضورشــان در لیگ برتر با هدایت 
مهدی رحمتی که جوانگرایی را در دســتور کار قرار داده، پا به میدان 
می‌گذارند. در فعالیت‌های نقل و انتقالاتی ایــن تیم زمزمه جدایی‌ 
داریوش شجاعیان از جمع بنفش‌پوشان به گوش می‌رسید که طبق 
آخرین خبرها، شجاعیان ماندنی شده و با حضور در تمرینات قصد دارد 
که در فصل پیش‌رو هم کارش را در تیم هوادار دنبال کند تا همچنان 

باتجربه‌ترین بازیکن این تیم در تاریخ لیگ برتر باشد! 
از طرفی شنیده می‌شــود عارف غلامی که از بازیکنان بدون تیم 
حاضر در بازار است و محمدرضا خانزاده مدافع باتجربه و اسبق سرخ‌ها 
از گزینه‌های مورد نظر رحمتی برای فصل جدید هستند که پای میز 
مذاکره با هوادار هم نشسته‌اند.  سجاد شهباززاده که جایی در تفکرات 
محرم نویدکیا برای فصل جدید ندارد، بعد از عدم توافق با مسی‌ها، به 
دنبال انتخاب تیم جدید خود است. گفته می‌شود که مهدی رحمتی 
برای تقویت خط حمله تیمش با وجود جذب پیمان رنجبری و حسین 
مهربان، در سودای جذب یک مهاجم دیگر است و در این مسیر او امیدوار 
است که بتواند همبازی سابق خود در استقلال را راضی کند و شهباززاده 
را برای حضور در جمع بنفش‌پوشــان مجاب نماید. گفته می‌شود در 
صورت نهایی‌شــدن انتقال عارف غلامی، محمدرضا خانزاده و سجاد 
شهباززاده، فعالیت نقل‌وانتقالاتی بنفش‌پوشان به پایان می‌رسد و آنها با 
سیمایی کاملا متفاوت پا به فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر می‌گذارند.

آخرین نقل و انتقالات فوتبال ایران

عبدی، چهارمین پرسپولیسی تراکتور

اتفاق روز

از المپیک 1948 لندن تا پایان المپیک 
2024 پاریس، کاروان کشورمان در هر 

دوره‌ای که در این مسابقات شرکت 
کرده، موفق به کسب مدال شده است 

که جمع همه مدال‌ها به عدد 88 رسیده 
است. حالا این امید وجود دارد که در 

المپیک 2028 لس‌آنجلس این عدد سه 
رقمی شود و حتی به بالای صد برسد 

 آريا طاري

آریا رهنورد


